VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 7074/VPCP-KTTH
V/v hỗ trợ kinh phí khắc phục thiệt

hại cơn bão số 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 01 tháng 10 năm 2024

                                     Kính gửi:

- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Văn phòng Chính phủ nhận được văn bản số 383/BC-UBND ngày 26 tháng 9

năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về sơ kết tình hình thiên tai, thiệt hại,

đánh giá, rút kinh nghiệm về công tác phòng chống và khắc phục hậu quả cơn bão số 3

và văn bản số 4398/TTr-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Điện Biên về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí để khắc phục, phòng chống thiên tai trên địa

bàn tỉnh Điện Biên từ đầu năm đến nay (bản chụp kèm theo).

Theo quy định tại Quy chế làm việc của Chính phủ, Văn phòng Chính phủ

chuyển văn bản của Ủy ban nhân dân các tỉnh: Hòa Bình, Điện Biên nêu trên đến

các các Bộ để xem xét, xử lý theo quy định pháp luật; đề xuất báo cáo cấp có thẩm

quyền đối với những nội dung vượt thẩm quyền theo quy định trước ngày 05 tháng

10 năm 2024.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Hồ Đức Phớc;
- UBND tỉnh: Điện Biên, Hòa Bình;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân,
Các Vụ: NN, TH;
 - Lưu: VT, KTTH (2). M.G

  KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
                PHÓ CHỦ NHIỆM

                    Mai Thị Thu Vân